

## موضوع : سبک زندگی مهدوی

استاد ملایی

قسمت هشتم

بسم الله الرحمن الرحيم

سلام بر قائم آل محمد و بر منتظرانش

امروز می‌خواهم کمی در مورد منزلت سبک زندگی منتظرانه با هم گفت‌وگو کنیم، تا ببینید ، چقدر این سبک، زیبا و لذت‌بخش و جذاب است. عرض کردم سبک زندگی منتظران، به سبکی از زندگی گفته می‌شود که بر محور انتظار امام زمان (عجل‌الله‌تعالی‌فرجه‌الشریف) می‌چرخد؛ اگر این‌طور است، ما یکبار دیگر باید روایات انتظار را مرور کنیم، تا سبک زندگی که بر محور انتظار می‌گردد، عظمت و جذابیت خودش را نشان دهد تا حرف بنده اثبات شود که الآن الگوی تمام عیار سبک زندگی اسلامی در عصر غیبت، سبک زندگی منتظرانه است؛ چرا؟ برای این‌که در سبک زندگی اسلامی که در امت اسلام، الآن صحبتش هست، شما ۷۲، ۷۳ فرقه دارید. شما از کدام سبک زندگی اسلامی صحبت می‌کنید؟ داعش هم برای شما سبک زندگی اسلامی می‌گوید. شما از سبک زندگی اسلامی صحبت می‌کنید که با قرائت اهل‌بیت باشد و بر محور امام باشد و آن امامی که حَی و زنده است و الآن در عصر غیبت است و شما باید منتظرش باشید؛ این سبک زندگی اسلامی ناب و آرمانی، سبک زندگی منتظرانه است.

یکی از ویژگی‌ها و منزلت‌های این نوع سبک زندگی، این است که محبوب‌ترین سبک زندگی نزد خدا است. مگر روایت امیرالمؤمنین را شما برادر و خواهرم نخواندید و نشنیدید که فرمود: «إِنَّ أَحَبَّ الْأَعْمَالِ إِلَى اللَّهِ عَزَّوَجَلَّ اِنْتِظَارُ الْفَرَجِ»؛ محبوب‌ترین اعمال پیش خدا این است که شما منتظر فرج باشید؛ البته این فرج، در صحنه‌های مختلف زندگی است و نمونه کاملش فرج امام زمان (عجل‌الله‌تعالی‌فرجه‌الشریف) است. محبوب‌ترین، تعبیر محبوب‌ترین از انتظار می‌شود؛ یعنی چه؟ یعنی اگر شما می‌خواهید یک نظام رفتاری، یک الگوی رفتاری که خدا دوست دارد، این را بدانید که چیست؛ به شما معیار دادند، فرمودند سبک زندگی بر محور امام زمان (عجل‌الله‌تعالی‌فرجه‌الشریف).

البته ما این‌جا یک مشکلی در جامعه دینی داریم و بنده از آن تعبیر به بحران مفاهیم دینی می‌کنم و آن هم این است که کلید واژه‌های دین برای متدینین گاهی واضح و عمیق نیست و

وقتی تکرار می‌شود یا به قول غلط تکرار می‌شود، این یک حجابی می‌شود که دیگر شخص به دنبال این که مطالعه عمیق کند، نیست. مثل مقوله ایمان، چون ایمان زیاد تکرار شده، نماز زیاد تکرار شده دیگر اگر به کتاب‌فروشی هم بروید کتابی درباره نماز بر نمی‌دارید، می‌گویید: نماز است دیگر. در حالی که امکان دارد ما واقعاً عمیق نشدیم. در موضوع محبوبیت خدا هم همین‌طور است. ما وقتی می‌گوییم سبک زندگی منتظرانه محبوب‌ترین سبک زندگی است، انگار خیلی برایمان انگیزه‌سازی نمی‌شود؛ می‌دانید چرا؟ برای این که پدرمان یا مادرمان به ما گفته‌اند که من تو را خیلی دوست دارم. منی که بچه محصلم. می‌گوییم خُب بابا، ماما اگر مرا خیلی دوست دارید، آن وسیله‌ای که من دوست دارم، مثلاً دوچرخه برایم بخرید؟ مادر می‌گوید: من دوستت دارم ولی پول ندارم، بگذار پدرت بیاورد. پدر که می‌آید، می‌گویی: بابا می‌توانی؟ بابا می‌گوید: نه فعلاً نمی‌توانم. محبت‌های ما نسیه است و این قدر این تکرار شده برای ما، وقتی ما می‌گوییم خدا شما را دوست دارد، محبوب‌ترین شخص هستی اگر سبک زندگی منتظرانه باشد، شما می‌گویید: خُب فعلاً که نسیه است. در حالی که محبوبیت خدا این‌طور نیست. خدا کسی را دوست داشته باشد، یعنی همین الآن شماره حساب بده، همین الآن نقدی برایت واریز می‌کنم، همین الآن. امتحان کنید، اگر امتحان کنید ضرر نمی‌کنید. کسی با خدا معامله کند، بله پاداش بزرگش را برای قیامت قرار می‌دهد، اما بخشی از مزدهایش را همین‌جا نقدی به حسابش واریز می‌کند. نترسیم، شجاع باشیم، اهل جهاد باشیم. وارد بشویم، با خدا معامله کن ببین زندگی‌ت تغییر می‌کند یا نه.

والسلام علیکم ورحمه الله